

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ORDENADOR DE DESPESAS: JULIO CÉSAR DAIREL
RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO:

05/11/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A SAÚDE BUCAL (ESB E CEO), VISANDO A ESTRUTURAÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS AMBIENTES DE ASSISTÊNCIAS ODONTOLÓGICA NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA PORTARIA/MS Nº 3.017 DE 04/11/2020, PUBLICADA NO DOU EM 04/11/2020| EDIÇÃO: 213| Seção: 1| Página: 62, conforme especificações deste Termo de Referência.

				Banco de Preços 1		Banco de Preços 2		Banco de Preços 3		SIGEM		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT
1	Bomba de vácuo até 2HP/CV; Potência/Vazão/Processo de vácuo: de 0,5 a 2 HP/A partir de 3 CFM/Duplo Estágio.	UNID	4	R\$ 2.257,93	R\$ 9.031,72	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00	R\$ 2.187,33	R\$ 8.749,32			R\$ 2.248,42	R\$ 8.993,68
2	Compressor Odontológico; Capacidade Reservatório/Potência/Consumo: 30 a 39 L/1 a 1,5 HP/6 a 7 pés. Isento de óleo: sim	UNID	10	R\$ 3.730,00	R\$ 37.300,00	R\$ 2.904,66	R\$ 29.046,60	R\$ 3.168,40	R\$ 31.684,00			R\$ 3.267,69	R\$ 32.676,87
3	Seladora tipo manual, com aplicação grau cirúrgico.	UNID	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 385,00	R\$ 385,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00			R\$ 421,67	R\$ 421,67
4	Autoclave Horizontal de Mesa, até 75 litros, modo de operação digital, capacidade 25 litros, não possui acessórios.	UNID	1	R\$ 7.970,84	R\$ 7.970,84	R\$ 8.952,33	R\$ 8.952,33			R\$ 5.313,00	R\$ 5.313,00	R\$ 7.412,06	R\$ 7.412,06
5	Destilador de Água com capacidade de até 5 litros/hora.	UNID	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.375,00	R\$ 4.125,00			R\$ 1.691,00	R\$ 5.073,00	R\$ 1.555,33	R\$ 4.666,00
6	Fotopolimerizador de Resinas; Tipo: LED, sem Fio e sem Radiômetro.	UNID	1	R\$ 1.024,00	R\$ 1.024,00	R\$ 567,00	R\$ 567,00			R\$ 805,00	R\$ 805,00	R\$ 798,67	R\$ 798,67
7	Ultrassom Odontológico; Jato de Bicabornato Integrado: possui. Caneta/Transdutor do Ultra-som Autoclavável: possui. Cavitador: não possui.	UNID	1	R\$ 2.889,52	R\$ 2.889,52	R\$ 2.254,32	R\$ 2.254,32			R\$ 2.438,00	R\$ 2.438,00	R\$ 2.527,28	R\$ 2.527,28
8	Ar-Condicionado, tipo SPLIT. Capacidade de 9.000 a 12.000 BTUs e Ciclo quente e frio.	UNID	2	R\$ 2.833,33	R\$ 5.666,66	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00			R\$ 2.420,00	R\$ 4.840,00	R\$ 2.417,78	R\$ 4.835,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Gestão: 2021-2024

9	Armário para Consultório Odontológico material de confecção em aço; dimensões: altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm; com 03 prateleiras ou capacidade mínima da prateleira de 04/40 kg.	UNID	2	R\$ 626,33	R\$ 1.252,66	R\$ 709,98	R\$ 1.419,96	R\$ 613,22	R\$ 1.226,44			R\$ 649,84	R\$ 1.299,69
10	Mesa de Escritório para consultório Odontológico, material de confecção em madeira/MDF/similar; composição simples e não possui gavetas.	UNID	1	R\$ 441,00	R\$ 441,00	R\$ 332,10	R\$ 332,10	R\$ 480,00	R\$ 480,00			R\$ 417,70	R\$ 417,70
TOTAL					R\$ 70.756,40		R\$ 60.282,31		R\$ 42.639,76		R\$ 18.469,00		R\$ 64.049,16

OBSERVAÇÕES:
RESPONSÁVEL: SIDIVAM COSTA - SETOR DE COMPRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE